
 

Bando di selezione del Direttore del Dipartimento Scienze Ingegneria, ICT e Tecnologie per 
l’Energia e i Trasporti (DIITET) - Roma 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 30 novembre 2020, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 274/2020 – Verb. 421 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Reclutamento del Personale della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse, Reg. n. 232 in data 25 novembre 2020, sottoscritta dal Direttore della 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse, dal Direttore Generale e trasmessa con prot. AMMCNT-
CNR n. 0075756 del 25 novembre 2020; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’emanazione del bando di selezione del Direttore del seguente Dipartimento: 
 Ingegneria, ICT e Tecnologie per l’Energia e i Trasporti (DIITET) - Roma 

2. E’ dato mandato all’Ufficio Reclutamento del Personale della Direzione Centrale Gestione delle 
Risorse, di provvedere agli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione con 
pubblicazione dell’avviso dei bandi sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e alla loro 
diffusione con strumenti informatici e sul portale Euraxess. 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Massimo Inguscio 

IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 


